各位

2022年10月7日 アクセスグループ

大学スポーツ広報、ファンコミュニティ形成の DX 化支援アプリ「Player!」を提供開始 〜出雲駅伝にて青山学院大学陸上競技部応援オンライン企画を開催〜

株式会社アクセスグループ・ホールディングス(東証スタンダード・7042)の事業子会社で、教育機関支援事業を展開する株式会社アクセスネクステージ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 増田智夫、以下「当社」)は、スポーツ情報インフラの開発・運営事業等を展開する株式会社 ookami(本社:東京都世田谷区、代表 尾形太陽、以下「ookami 社」)と業務提携し、スポーツエンターテイメントアプリ「Player!」を使用した大学スポーツ広報、ファンコミュニティ形成の DX 化を支援するサービス(以下、「本サービス」)の提供を開始いたしました。

大学スポーツを通じたブランディング広報、在学生・OB/OG・教職員・地域の方々などによるファンコミュニティの形成と継続した情報配信を支援し、大学運営とスポーツ部活動の発展に貢献してまいります。



(本サービスの概要)

近年、私立大学を中心として、学内におけるアスレチックデパートメントやスポーツ局の設置などにより、「スポーツを通じた大学ブランディング」が積極的に取り組まれています。一方、課題として、「タイムリーな情報発信、ファンの方々との継続したネットワークの仕組みがない」、「強化部活以外や、マイナー競技の部活動には備品や活動費などが不足している」など、潜在的に抱えている課題が多くあります。

本サービスでは、スポーツエンターテイメントアプリ「Player!」を通じて、大学スポーツ各種目の魅力を在学生はもちろん、OB/OG、保護者、教職員、関係者の皆様に発信し、継続したファンコミュニティの形成、試合時のタイムリーな応援メッセージや LIVE 配信等によるエンターテイメント機能、活動支援金の募集などを DX 化し、課題解決を実現してまいります。

当社は、ookami 社と連携し、当社顧客の大学等教育機関に対して、Player!公式アプリの作成、オンラインカンファレンスや OB/OG をゲストに迎えたオフラインイベントの企画運営、寄付募金等の外部資金獲得に向けた環境整備などを提供し、大学スポーツ広報、ブランディングの DX 化に貢献してまいります。

(青山学院大学陸上競技部による出雲駅伝応援オンライン企画について)

本サービス活用企画の第 1 弾として、2022 年 10 月 10 日(月・祝)に開催される第 34 回出雲全日本大学選抜駅伝競走(以下、「出雲駅伝」)に出場する青山学院大学陸上競技部を応援するオンライン企画を開催します。

青山学院大学学生生活部スポーツ支援課、青山スポーツ新聞編集局、応援団及び吹奏楽バトントワリング部とも連携し、在学生、OB/OG、学内関係者が一同にデジタル上で応援の声を届けます。

【出雲駅伝 青山学院大学陸上競技部オンライン応援企画 概要】

出雲駅伝開催日時: 2022 年 10 月 10 日 (月・祝) 13:05 スタート

<ライブ配信ページ内容>

- ・大会開始前には陸上競技部動画コンテンツ、青学の魅力・青学駅伝の魅力、応援ステージ動画等を配信
- ・試合ページにて、青山学院大学陸上競技部 応援オリジナルスタンプで応援が可能
- ・チャット内での応援コメント投稿
- ・現地から選手の写真を応援専用ページのチャットに投稿するフォト LIVE
- ・12:40 から、青山学院大学青山キャンパスより、応援団、吹奏楽バトントワリング部による応援企画を LIVE 配信
- ・出場選手一覧やプロフィール、大会中はランキングも区間毎にリアルタイム更新

【会社概要】

株式会社 ookami

代表者 : 代表取締役 尾形太陽

設 立:2014年4月

所在地 : 東京都世田谷区羽根木 1-21-8 フォート羽根木

資本金 : 100,000 千円

事業内容:スポーツエンターテイメントアプリ Player!、その他スポーツ情報インフラの開発・運営

ニュースキュレーションシステム、ライブテキストシステムの提供。

H P: https://ookami.tokyo/company/

株式会社アクセスネクステージ

代表者 : 代表取締役社長 増田智夫

設 立:2009年10月(創業:1982年10月)

所在地 : 東京都渋谷区渋谷 2-15-1 渋谷クロスタワー 24 階

資本金:100百万円

事業内容:採用支援事業(新卒・若年者採用支援、人材紹介・ダイレクトリクルーティング、採用業務アウトソーシング等)

教育機関支援事業(学生・生徒の募集支援、学校運営に係る各種サポート等)

本件・商品についてのお問い合わせ

株式会社アクセスネクステージ

担当:井上

Tel: 03-5774-2330(代) Mail: koho@access-t.co.jp HP: https://www.access-t.co.jp/nx/

報道関係者のお問い合わせ先

株式会社アクセスグループ・ホールディングス

広報担当:田中·影山

Tel: 03-5413-3001 (代) Mail: koho@access-t.co.jp HP: https://www.access-t.co.jp/

(〒107-0062 東京都港区南青山 1-1-1 新青山ビル東館 15 階)